
 

 DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS         

 RESIDUOS MEZCLA ó TODO UNO (Toneladas)         

 LER 20 03 01             

 AÑO 2018  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL   

 MARINA ALTA 2018           

 BENITATXELL(*)     0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00%  

 CALPE     3.252,26 4.166,85 5.690,52 3.461,10  16.570,73 7,32%  

 BENISSA     1.195,26 928,74 26,28 27,20  2.177,48 0,96%  
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XABIA*     2.823,30 3.685,80 5.089,22 3.079,46  14.677,78 6,48%  

ADZUBIA*     44,16 47,40 58,57 39,86  189,99 0,08%  

BENIARBEIG*     186,89 203,77 227,37 209,53  827,56 0,37%  

BENIDOLEIG*     126,74 129,43 148,06 112,06  516,29 0,23%  

MANCOMUN RECTORIA*   208,80 234,46 266,93 218,56  928,75 0,41%  

DENIA*     4.950,71 6.111,44 8.428,52 5.273,44  24.764,12 10,94%  

LA VALL DE GALLINERA*   50,97 67,21 74,52 49,51  242,21 0,11%  

GATA DE GORGOS*     451,11 488,30 514,99 468,10  1.922,50 0,85%  

ONDARA*     677,68 691,25 796,45 718,68  2.884,06 1,27%  

MANCOM ORBA-VALL DE LAGUAR*   196,32 133,31 145,89 144,34  619,85 0,27%  

PEDREGUER*     799,78 910,03 1.007,56 860,09  3.577,45 1,58%  

PEGO*     896,88 960,76 974,28 933,01  3.764,92 1,66%  

ELS POBLETS*     260,94 327,67 401,42 290,76  1.280,80 0,57%  

TEULADA*     1.338,62 1.754,99 2.272,76 1.460,22  6.826,58 3,02%  

MANCOM DE LA VALL DEL POP*   659,33 748,42 806,74 701,86  2.916,35 1,29%  

EL VERGER*     485,02 542,07 664,23 529,02  2.220,34 0,98%  

Llosa de Camacho (pedanía de Alcalalí)* 0,75 8,27 10,05 9,99  29,06 0,01%  

BENISSA*     0,00 501,08 1.640,99 1.216,37  3.358,43 1,48%  

BENITATXELL*     467,88 568,57 751,44 506,43  2.294,32 1,01%  

Transferencia Denia     26,92 40,93 65,79 28,86  162,50 0,07%  

            

 MARINA BAIXA 2018           

 L`ALFAS DEL PI     2.650,02 3.158,84 3.580,92 2.905,26  12.295,04 5,43%  

 CALLOSA D´EN SARRIÀ   663,14 760,42 691,86 711,20  2.826,62 1,25%  

 LA VILA JOIOSA     3.277,88 3.699,86 4.385,36 3.442,24  14.805,34 6,54%  

 ORXETA     91,94 99,84 111,08 96,64  399,50 0,18%  

 RELLEU     114,72 124,56 143,96 119,90  503,14 0,22%  

 SELLA     55,68 59,14 64,80 62,58  242,20 0,11%  

 MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA   230,68 267,74 330,66 264,48  1.093,56 0,48%  

 EPDM AYTO ALTEA     0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%  
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 ALTEA**     2.719,12 3.179,76 3.836,51 2.862,07  12.597,47 5,57%  

BENIDORM**     11.442,20 14.849,80 18.186,91 13.069,66  57.548,57 25,43%  

Benidorm Residuos Urbanos Parque Terra Natura** 15,91 33,63 56,73 20,74  127,00 0,06%  

Benidorm Residuos Urbanos Parque Terra Mítica** 5,51 44,25 90,57 29,35  169,68 0,07%  

FINESTRAT**     1.164,17 1.459,23 1.894,05 1.368,66  5.886,11 2,60%  

LA NUCIA**     2.066,32 2.350,37 2.487,02 2.265,93  9.169,64 4,05%  

POLOP**     482,57 541,68 579,92 520,86  2.125,03 0,94%  

CALLOSA D´EN SARRIÀ   0,00 0,00 98,87    98,87 0,04%  

Residuos Urbanos Áreas de Servicio AP-7** 16,25 17,60 46,54 16,86  97,25 0,04%  

Residuos Urbanos tramo AP-7**   3,96 2,71 3,88 5,30  15,85 0,01%  

            

 ALACANTÍ 2018             

 EL CAMPELLO     2.813,58 3.353,96 4.488,42 2.931,84  13.587,80 6,00%  

            

 TOTALES RESIDUO MEZCLA 2018: 46.913,94 57.254,15 71.140,64 51.032,02  226.340,75 100,00% 
 

            

 

*Reparto Proporcional entre municipios del pesaje realizado a los camiones procedentes de Estación de Transfencia de Denia en Planta de El Campello según 
datos proporcionados por Reciclatge de Residus Marina Alta S.A.  

 

**Reparto Proporcional entre municipios del pesaje realizado a los camiones procedentes de Estación de Transferncia de Benidorm en Planta de El Campello 
según datos proporcionados por Vaersa S.A.   

            

 

Mancomunitat Marina Baixa: Beniardá, Benifato, Benimantell, Bolulla, Confrides, El Castell de Guadalest y 
Tárbena     

 

Mancomunitat Vall del Pop: Alcalalí, Benichembla, Xalò, Llíber, Murla, 
Parcent y Senija       

 

Mancomunitat de la Rectoria: Benimeli, El Rafol d´Almunia, Sagra, Sanet y 
Negrals y Tormos        

 

 



 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS MEZCLA o TODO UNO (Toneladas)        

LER 20 03 01            

AÑO 2018  TRIMESTRES: 
1º TRIMESTRE  2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE  4º TRIMESTRE 

 

TOTAL 
ANUAL 2018  

 

MARINA ALTA     19.100,30 23.250,75 30.062,56 20.338,46  92.752,07 40,98% 

MARINA BAIXA     25.000,06 30.649,44 36.589,66 27.761,72  120.000,88 53,02% 

L´ALACANTÍ     2.813,58 3.353,96 4.488,42 2.931,84  13.587,80 6,00% 

TOTALES RESIDUO MEZCLA 
2018:   

46.913,94 57.254,15 71.140,64 51.032,02 
 

226.340,75 100,00% 

 

 

 

  



 

 

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS        

RESIDUOS FRACC ORGÁNICA SEPARADA (Toneladas)        

LER  20 01 08            

AÑO 2018  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA 2018          

ORBA     13,94 56,42 60,06 49,94  180,36 60,67% 

          

ALACANTÍ 2018            

EL CAMPELLO       8,36 50,08 58,48  116,92 39,33% 

          

TOTALES RESIDUO MEZCLA 2018: 13,94 64,78 110,14 108,42  297,28 100,00% 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS FRACC ORGÁNICA SEPARADA (Toneladas)        

LER  20 01 08            

AÑO 2018  TRIMESTRES: 
1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL 
ANUAL 2018 

 

MARINA ALTA     13,94 56,42 60,06 49,94  180,36 60,67% 

MARINA BAIXA     0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00% 

L´ALACANTÍ     0,00 8,36 50,08 58,48  116,92 39,33% 

TOTALES RESIDUO MEZCLA 
2018:   

13,94 64,78 110,14 108,42 
 

297,28 100,00% 

 

 

  



 

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS        
RESIDUOS VOLUMINOSOS 
(Toneladas)          

LER 20 03 07            

AÑO 2018  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA            

XÀBIA           25,04  25,04 0,67% 

CALPE     185,80 195,62 178,40 207,70  767,52 20,63% 

BENISSA     13,16 8,00 13,70 6,98  41,84 1,12% 

ELS POBLETS              0,00 0,00% 

MANCOMUNIDAD VALL DEL POP   36,34 31,10 40,06 35,58  143,08 3,85% 

MANCOMUNIDAD VALL DE LAGUAR/ORBA       2,14  2,14 0,06% 

EL VERGER              0,00 0,00% 

GATA DE GORGOS              0,00 0,00% 

          

MARINA BAIXA            

L`ALFAS DEL PI     103,24 120,94 136,98 127,80  488,96 13,14% 

CALLOSA D´EN SARRIÁ   4,58 6,40 10,78 9,08  30,84 0,83% 

FINESTRAT     43,32 61,62 54,84 55,64  215,42 5,79% 

LA VILA JOIOSA     113,06 135,76 143,76 142,64  535,22 14,38% 

ORXETA       4,94 5,02 5,40  15,36 0,41% 

RELLEU     1,76 2,94 2,64 4,60  11,94 0,32% 

SELLA     4,12 3,80 0,00 2,80  10,72 0,29% 

LA NUCÍA     68,94 101,96 110,46 89,20  370,56 9,96% 

ALTEA       97,28 109,74 124,58 115,66  447,26 12,02% 

BENIDORM         0,00    0,00 0,00% 

MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA   10,16 16,80 9,00 15,52  51,48 1,38% 

          

ALACANTÍ            

EL CAMPELLO     108,52 153,60 165,00 136,20  563,32 15,14% 

          

TOTALES RESIDUOS VOLUMINOSOS: 790,28 953,22 995,22 981,98  3.720,70 100,00% 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS VOLUMINOSOS (Toneladas)          

LER 20 03 07            

AÑO 2018  TRIMESTRES: 
1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL 
ANUAL 2018 

 

MARINA ALTA     235,30 234,72 232,16 277,44  979,62 26,33% 

MARINA BAIXA     446,46 564,90 598,06 568,34  2.177,76 58,53% 

L´ALACANTÍ     108,52 153,60 165,00 136,20  563,32 15,14% 

TOTALES RESIDUOS VOLUMINOSOS: 
  

790,28 953,22 995,22 981,98 
 

3.720,70 100,00% 

 

 

 



 

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS        

RESIDUOS COLCHONES (Toneladas)          

LER 20 03 07            

AÑO 2018  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA            

XÀBIA     6,32 25,20 22,40 23,48  77,40 11,51% 

CALPE     19,30 25,62 25,06 23,96  93,94 13,97% 

BENISSA     8,02 5,92 9,54 8,24  31,72 4,72% 

ELS POBLETS              0,00 0,00% 

MANCOMUNIDAD VALL DEL POP   4,74 3,20 4,04 7,02  19,00 2,83% 

MANCOMUNIDAD VALL DE LAGUAR/ORBA       0,56  0,56 0,08% 

EL VERGER     1,56 3,36 3,32 4,40  12,64 1,88% 

GATA DE GORGOS       12,52      12,52 1,86% 

          

MARINA BAIXA            

L`ALFAS DEL PI     11,24 6,78 10,34 9,04  37,40 5,56% 

CALLOSA D´EN SARRIÁ   1,06 4,70 2,76 2,86  11,38 1,69% 

FINESTRAT     3,52 4,80 5,18 5,00  18,50 2,75% 

LA VILA JOIOSA     15,24 13,28 16,56 16,72  61,80 9,19% 

ORXETA     0,44 1,14 0,52 0,34  2,44 0,36% 

RELLEU     0,80   0,00    0,80 0,12% 

SELLA     0,74 0,46 0,00 0,34  1,54 0,23% 

LA NUCÍA     6,36 8,88 8,50 8,40  32,14 4,78% 

ALTEA       8,44 9,16 11,38 10,04  39,02 5,80% 

BENIDORM     31,16 27,82 54,00 52,26  165,24 24,57% 

MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA   0,60   0,32    0,92 0,14% 

          

ALACANTÍ            

EL CAMPELLO     10,88 13,50 15,22 13,84  53,44 7,95% 

          

TOTALES RESIDUOS COLCHONES: 130,42 166,34 189,14 186,50  672,40 100,00% 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS COLCHONES (Toneladas)          

LER 20 03 07            

AÑO 2018  TRIMESTRES: 
1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL 
ANUAL 2018 

 

MARINA ALTA     39,94 75,82 64,36 67,66  247,78 36,85% 

MARINA BAIXA     79,60 77,02 109,56 105,00  371,18 55,20% 

L´ALACANTÍ     10,88 13,50 15,22 13,84  53,44 7,95% 

TOTALES RESIDUOS COLCHONES: 
  

130,42 166,34 189,14 186,50 
 

672,40 100,00% 

 

 



 

DESGLOSE TRIMESTRAL POR PROCEDENCIAS        

RESIDUOS VERDES (Toneladas)          

LER 20 02 01            

AÑO 2018  TRIMESTRES: 1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA            

CALPE              0,00 0,00% 

MANCOMUNIDAD VALL DEL POP   13,32 10,34 9,96    33,62 0,85% 

          

MARINA BAIXA            

FINESTRAT       20,30 8,98 16,46  45,74 1,16% 

LA VILA JOIOSA     26,62 29,28 24,74 29,56  110,20 2,79% 

ORXETA         1,34    1,34   

LA NUCÍA     296,56 379,64 278,64 439,04  1.393,88 35,28% 

ALTEA              0,00 0,00% 

          

L´ALACANTÍ            

EL CAMPELLO     546,72 679,32 566,76 573,70  2.366,50 59,89% 

          

TOTALES RESTO VERDE:   883,22 1.118,88 890,42 1.058,76  3.951,28 100,00% 

 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS VERDES (Toneladas)          

LER 20 02 01            

AÑO 2018  TRIMESTRES: 
1º TRIMESTRE 2º TRIMESTRE 3º TRIMESTRE 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL 
ANUAL 2018 

 

MARINA ALTA     13,32 10,34 9,96 0,00  33,62 0,86% 

MARINA BAIXA     323,18 408,92 304,72 468,60  1.505,42 38,55% 

L´ALACANTÍ     546,72 679,32 566,76 573,70  2.366,50 60,59% 

TOTALES RESTO VERDE:   883,22 1.098,58 881,44 1.042,30  3.905,54 100,00% 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

EVOLUCIÓN MENSUAL Y PROCEDENCIAS        

RESIDUOS TOTALES (Toneladas)          

             

AÑO 2018  TRIMESTRES: TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE  TOTAL ANUAL  

MARINA ALTA            

CALPE (mezcla+vol)     3.457,36 4.388,09 5.893,98 3.692,76  17.432,19 7,42% 

BENISSA (mezcla+m transf+vol)   1.216,44 1.443,74 1.690,51 1.258,79  5.609,47 2,39% 

ELS POBLETS (mezcla transf)   260,94 327,67 401,42 290,76  1.280,80 0,55% 

EL VERGER (mezcla transf+vol)   486,58 545,43 667,55 533,42  2.232,98 0,95% 

MANCOM VALL DEL POP (mezcla transf+vol+verd) 713,73 793,06 860,80 744,46  3.112,05 1,32% 

GATA DE GORGOS (mezcla transf+vol)   451,11 500,82 514,99 468,10  1.935,02 0,82% 

BENITACHELL (mezcla transf)   467,88 568,57 751,44 506,43  2.294,32 0,98% 

XABIA (mezcla transf+vol colch)   2.829,62 3.711,00 5.111,62 3.127,98  14.780,22 6,29% 

ADZUBIA (mezcla transf)   44,16 47,40 58,57 39,86  189,99 0,08% 

BENIARBEIG (mezcla transf)   186,89 203,77 227,37 209,53  827,56 0,35% 

BENIDOLEIG (mezcla transf)   126,74 129,43 148,06 112,06  516,29 0,22% 

MANCOMUN RECTORIA (mezcla transf) 208,80 234,46 266,93 218,56  928,75 0,40% 

DENIA (mezcla transf)   4.950,71 6.111,44 8.428,52 5.273,44  24.764,12 10,54% 

LA VALL DE GALLINERA (mezcla transf)   50,97 67,21 74,52 49,51  242,21 0,10% 

ONDARA (mezcla transf)   677,68 691,25 796,45 718,68  2.884,06 1,23% 

MANCOM ORBA-VALL DE LAGUAR (mezcla transf+FORS+vol) 210,26 189,73 205,95 196,98  802,91 0,34% 

PEDREGUER (mezcla transf)   799,78 910,03 1.007,56 860,09  3.577,45 1,52% 

PEGO (mezcla transf)     896,88 960,76 974,28 933,01  3.764,92 1,60% 

TEULADA (mezcla transf)   1.338,62 1.754,99 2.272,76 1.460,22  6.826,58 2,91% 

Llosa de Camacho (entidad local menor de Alcalalí) (mezcla transf) 0,75 8,27 10,05 9,99  29,06 0,01% 

Reciclatge Residus MA. propios Transferencia 26,92 40,93 65,79 28,86  162,50 0,07% 

          

MARINA BAIXA            

L`ALFAS DEL PI (mezcla+vol)   2.764,50 3.286,56 3.728,24 3.042,10  12.821,40 5,46% 

ORXETA (mezcla+vol+verde)   92,38 105,92 117,96 102,38  418,64 0,18% 

RELLEU (mezcla+vol)     117,28 127,50 146,60 124,50  515,88 0,22% 

SELLA (mezcla+vol)     60,54 63,40 64,80 65,72  254,46 0,11% 

MANCOMUNIDAD MARINA BAIXA (mezcla+vol) 241,44 284,54 339,98 280,00  1.145,96 0,49% 

LA VILA JOIOSA (mezcla+vol+verd)   3.432,80 3.878,18 4.570,42 3.631,16  15.512,56 6,60% 

LA NUCÍA (mezcla transf+vol+verd)   2.438,18 2.840,85 2.884,62 2.802,57  10.966,22 4,67% 

EPDM AYTO ALTEA     0,00 0,00 0,00    0,00 0,00% 

CALLOSA D´EN SARRIÀ (mezcla**+vol)   668,78 771,52 804,27 723,14  2.967,71 1,26% 

ALTEA (mezcla transf+vol)   2.824,84 3.298,66 3.972,47 2.987,77  13.083,75 5,57% 

FINESTRAT (mezcla transf+vol+verde)   1.211,01 1.545,95 1.963,05 1.445,76  6.165,77 2,62% 

BENIDORM (mezcla transf+vol)   11.473,36 14.877,62 18.240,91 13.121,92  57.713,81 24,56% 

Benidorm RU Parque Terra Natura (mezcla transf) 15,91 33,63 56,73 20,74  127,00 0,05% 

Benidorm RU Parque Terra Mítica (mezcla transf) 5,51 44,25 90,57 29,35  169,68 0,07% 

POLOP (mezcla transf)   482,57 541,68 579,92 520,86  2.125,03 0,90% 

Residuos Urbanos Áreas de Servicio AP-7 (mezcla transf) 16,25 17,60 46,54 16,86  97,25 0,04% 

Residuos Urbanos tramo AP-7 (mezcla transf) 3,96 2,71 3,88 5,30  15,85 0,01% 

          

ALACANTÍ            

EL CAMPELLO (mezcla+vol+verd)   3.479,70 4.208,74 5.285,48 3.714,06  16.687,98 7,10% 

          

TOTALES RSU:     48.731,80 59.557,37 73.325,56 53.367,68  234.982,41 100,00% 

 

 

 

 

 

  



 

EVOLUCIÓN TRIMESTRAL POR COMARCAS        

RESIDUOS TOTALES (Toneladas)          

             

AÑO 2016  TRIMESTRES: 
TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL 
ANUAL 2016 

 

MARINA ALTA     18.769,76 21.853,54 29.203,10 19.621,14  89.447,54 39,86% 

MARINA BAIXA     25.191,14 29.767,96 36.074,14 27.348,60  118.381,84 52,76% 

ALACANTÍ     3.522,90 4.202,04 5.387,80 3.442,32  16.555,06 7,38% 

TOTALES RSU:     47.483,80 55.823,54 70.665,04 50.412,06  224.384,44 100,00% 

          

AÑO 2017  TRIMESTRES: 
TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL 
ANUAL 2017 

 

MARINA ALTA     19.269,78 23.562,24 30.758,99 20.289,88  93.880,89 39,90% 

MARINA BAIXA     26.189,72 31.562,14 37.789,98 27.890,88  123.432,72 52,46% 

ALACANTÍ     3.568,18 5.014,70 5.724,54 3.690,48  17.997,90 7,65% 

TOTALES RSU:     49.027,68 60.139,08 74.273,51 51.871,24  235.311,51 100,00% 

          

AÑO 2018  TRIMESTRES: 
TOTAL 1º TRIMESTRE TOTAL 2º TRIMESTRE TOTAL 3º TRIMESTRE TOTAL 4º TRIMESTRE 

 

TOTAL 
ANUAL 2018 

 

MARINA ALTA     19.402,80 23.628,05 30.429,10 20.733,50  94.193,45 40,09% 

MARINA BAIXA     25.849,30 31.720,58 37.610,98 28.920,12  124.100,98 52,81% 

ALACANTÍ     3.479,70 4.208,74 5.285,48 3.714,06  16.687,98 7,10% 

TOTALES RSU:     48.731,80 59.557,37 73.325,56 53.367,68  234.982,41 100,00% 

 

 

 


